
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 

 CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  279/QĐ-UBND-XDCB            Sa Đéc, ngày   30   tháng  12   năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đồ án Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 (phần còn lại) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH13 ngày 17/6/2009; 

Căn cứ Quyết định số 1126/QĐ-UBND.HC ngày 25/9/2017 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thành 

phố Sa Đéc đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-UBND-HC ngày 31/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung 

xây dựng thành phố Sa Đéc đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Công văn số 3389/SXD-KTQH.HTKT ngày 30/12/2022 của Sở 

Xây dựng về việc ý kiến điều chỉnh cục bộ Quy hoạch các phân khu thành phố 

Sa Đéc. 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ.UBND-XDCB ngày 21/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc Phê duyệt Đồ án Quy hoạch Phân khu số 04 

(phần còn lại); 

Xét Báo cáo số 2712/KQTĐQH-QLĐT ngày 30/12/2022 của phòng Quản 

lý Đô thị thành phố về việc báo cáo kết quả th m định và trình phê duyệt đồ án 

điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 (phần còn lại). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đồ án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 

(phần còn lại), với nội dung cụ thể như sau: 

- Tên đồ án: Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 (phần còn lại). 

- Chủ đầu tư: phòng Quản lý Đô thị thành phố 

- Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Đồng Tháp 

1. Vị trí, ranh giới điều chỉnh cục bộ: 



 2 

+ Vị trí 04 (Khu đất trường Quân sự địa phương): Quy mô diện tích 

khoảng 23,21ha, được giới hạn như sau: 

 Phía Bắc: giáp kênh thủy lợi; 

 Phía Nam: giáp đường Nguyễn Sinh Sắc; 

 Phía Đông: giáp kênh thủy lợi; 

 Phía Tây: giáp đất An ninh Quốc phòng. 

+ Vị trí 05 (Khu đất dọc đường và Khu liên hợp thể dục thể thao): Quy 

mô diện tích khoảng 3,05ha, được giới hạn như sau: 

 Phía Bắc: đường Trần Thị Nhượng; 

 Phía Nam: giáp đất dân; 

 Phía Đông: giáp đất An ninh Quốc phòng; 

 Phía Tây: giáp đất An ninh Quốc phòng. 

+ Vị trí 06 (Khu đất dọc đường Trần Thị Nhượng và đường Vành Đai Tây 

Bắc): Quy mô diện tích khoảng 51,59ha, được giới hạn như sau: 

 Phía Bắc: đường Trần Thị Nhượng 

 Phía Nam: giáp đất dân 

 Phía Đông: giáp kênh thủy lợi 

 Phía Tây: giáp đất dân và kênh thủy lợi. 

2. Nội dung, quy mô điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 

+ Vị trí 04 (Khu đất trường Quân sự địa phương): Điều chỉnh chức năng 

sử dụng đất với tổng quy mô diện tích điều chỉnh cục bộ khoảng 23,21ha, cụ thể: 

Điều chỉnh đất an ninh quốc phòng thành đất giáo dục, đất công cộng, đất 

thương mại dịch vụ, đất y tế, đất ở mật độ cao, đất ở mật độ thấp, đất công viên 

cây xanh. 

BẢNG CÂN ĐỐI ĐẤT ĐAI (VỊ TRÍ 04) 

STT Loại đất 
Cơ cấu SDĐ 

được phê duyệt (m²) 

Cơ cấu SDĐ 

sau điều chỉnh (m²) 

Diện tích 

chênh lệch (m²) 

1 Đất ở mật độ cao (xây dựng 

mới) 
-    67.221,07  67.221,07  

2 Đất ở mật độ thấp (xây dựng 

mới) 
-    29.098,55  29.098,55  

3 Đất quân sự 176.111,10  -    -176.111,10 

4 Đất công trình công cộng -    10.710,57  10.710,57  

5 Đất thương mại dịch vụ -    13.518,47  13.518,47  

6 Đất trường học -    3.066,43   3.066,43  

7 Đất y tế -    980,00  980,00  



 3 

8 Đất công viên cây xanh  -    24.968,73  24.968,73  

9 Đất mặt nước 53.213,10  21.736,19  -31.476,91 

10 Đất giao thông 2.785,71  60.809,90  58.024,19  

 Tổng diện tích 232.109,91  232.109,91  -    

+ Vị trí 05 (Khu đất dọc đường và Khu liên hợp thể dục thể thao): Điều 

chỉnh chức năng sử dụng đất với tổng quy mô diện tích điều chỉnh cục bộ 

khoảng 3,05ha, cụ thể: Điều chỉnh đất an ninh quốc phòng, đất ở, đất mặt nước 

thành đất ở mật độ cao. 

BẢNG CÂN ĐỐI ĐẤT ĐAI (VỊ TRÍ 05) 

STT Loại đất 
Cơ cấu SDĐ 

được phê duyệt (m²) 

Cơ cấu SDĐ 

sau điều chỉnh (m²) 

Diện tích 

chênh lệch (m²) 

1 Đất ở  16.755,68  30.450,18  13.694,50  

2 Đất quân sự 7.015,91  -    -7.015,91 

3 Đất mặt nước 6.678,59  -    -6.678,59 

 Tổng diện tích 30.450,18  30.450,18  -    

+ Vị trí 06 (Khu đất dọc đường Trần Thị Nhượng và đường Vành Đai Tây 

Bắc): Điều chỉnh chức năng sử dụng đất với tổng quy mô diện tích điều chỉnh 

cục bộ khoảng 51,59ha, cụ thể: Điều chỉnh chức năng đất nông nghiệp thành đất 

ở mật độ cao, đất ở mật độ thấp và công viên cây xanh. 

BẢNG CÂN ĐỐI ĐẤT ĐAI (VỊ TRÍ 06) 

Stt Loại đất 
Cơ cấu SDĐ  

được phê duyệt (m²) 

Cơ cấu SDĐ  

sau điều chỉnh (m²) 

Diện tích  

chênh lệch (m²) 

1 Đất ở mật độ cao 98.330,09  340.853,88  242.523,79  

2 Đất ở mật độ thấp 44.183,87  36.115,17  8.068,70 

3 Đất công viên cây xanh 5.227,68  29.850,23  24.622,55  

4 Đất nông nghiệp 254.324,79  -    254.324,79 

5 Đất giao thông 113.898,96  109.146,11  4.752,85 

  Tổng diện tích 515.965,39  515.965,39  0,00 

Các nội dung còn lại vẫn giữ theo Quyết định số 09/QĐ.UBND-XDCB 

ngày 21 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc Phê 

duyệt Đồ án Quy hoạch Phân khu số 04 (phần còn lại); 

3. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật 

Không thay đổi so với Quyết định số 09/QĐ.UBND-XDCB ngày 21 

tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc Phê duyệt 

Đồ án Quy hoạch Phân khu số 04 (phần còn lại); 

4. Tổ chức thực hiện: 

- Giao phòng Quản lý Đô thị thành phố: Tổ chức thực hiện đầy đủ trình 

tự, thủ tục và triển khai đồ án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 (phần 



 4 

còn lại) theo đúng quy định hiện hành. Quản lý, bàn giao hồ sơ cho các cơ quan, 

đơn vị liên quan; phối hợp địa phương, đơn vị liên quan tổ chức quản lý, thực 

hiện đồ án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu số 4 (phần còn lại) theo quy 

định. 

- Giao phòng Tài nguyên và Môi trường: Cập nhật đồ án quy hoạch và 

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của thành phố; tổ chức quản lý quy hoạch kế 

hoạch sử dụng đất đồng bộ theo qui định. 

- Giao UBND xã Tân Phú Đông phối hợp cơ quan chuyên môn, đơn vị 

liên quan tổ chức quản lý quy hoạch theo qui định. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Thủ trưởng các 

ban, ngành: Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã Tân 

Phú Đông, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch đô thị và Nông thôn Đồng Tháp 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:                                                                                                                                                
- Như điều 3; 

- CT & các PCT. UBND TP; 

- LĐ VP; 

- Lưu VT, NC.XDCB (X). 

                                                                     

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Văn Hon 
 

 


		2023-03-17T15:12:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T15:17:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




